quæ madefiūt, aut buphthalmi folijs:
 statim inquit Galenus: Multioculi
 autem herbæ quæ etiam bubpthal-
 mos, hoc est bouis oculus nūcupat
 folio hic vtendum cenlet, sicut prius
 fuffilaginis. cum eandem vim quam
 illa habeat. *Hispanice.* Fartara, y vña
 de caballo.

Pro Tussilage. Oculus bouis.

T H Y M E L E A

A Vicena. 2. can. et serapio libro
 simplicium, quos vt præcepto
 res suos sequitur meluæus cha-
 mæleam cum thymelea turpiter cō-
 fuderunt, Mezereon vtranq; plātam
 appellantes: vnde pilulæ ex mezere-
 on apud meluem dimanarunt. Sed
 vere meceron nō chamelea, sed thi-
 mellea est, Hispanis toruisco dicta,
 ex qua granum siue coccon cnidi-
 um colligitur, vt teophrastus. 9. plan-
 tarū, et Dioscorides autor est. Acti-
 us libro. 16. cap. 79. de veteri hydro

pe, chameleam pro thymelea substituit sic scribens: fomentis utemur ex aromatibus quæ menses eliciunt et, pellis sanguinẽ trahentibus. ex quorum numero hic est. Cneori, quod, est grani cnidij radix, aut illo nõ præserte chamæleæ *Hispanice*. Toruisco
Pro Thymelea. Chamælea.

De litera. V.

VNICORNVS

Solent medici nostrę ætatis uti vnicornu (quod monocerinum vocant) contra venena, et pestilentes febres. Plinius libro. 8. cap. 21. effigiem feræ depinxit, longiorem tamẽ historiam narrauit contradus gesnerus libro de quadrupedibus. Deligendum est vnicornu sumpta experientia in duabus columbis, cum vtrique venenum propinatur. Sed quia supposititium est quod plerunq; à mercatori

CATALOGVS

catoribus pro monocerino venditur, ego semper vsus sum rasura cornuceruini, id quod nobiscum sensit Simon Riquinus libro de febre sudatoria, quæ germaniæ quondam multus inuasit, *Hispanice*. Unicornio.

Pro Unicornu. Cornu cerui.

VINVM FALERNVN

Galenus libro de antidotis. i. vinum falernum elegit pro theriacæ præparatione. Quo etiã vsus est in alijs medicamentis, vt patet .7. per locos, et lib. 2. per genera cap 10. quibus in locis, falerni inopia, vinum giluum aut rufum, vetus tenuis substantiæ et odoratissimũ, quale in hispania reperitur. Cæterum quale capiendũ sit, quãdo in medicamentis simpliciter scribitur cõponẽdis, Galenus monstrauit lib. 1. de compositione per locos cap 8. vbi breuitatis causa lectorẽ remittimus *Hispanice*.

Vino falerno.

Pro Vino falerno. Hispanicū albū
odoratum.*De litera. X.*

X I L O B A L S A M V M

XYlobassamum idest lignum balsami, non secus ac carpobalsamum, et opobalsamum in seplasijs seruatur adulterinū: quoniā veri xylobasami notę in nostro desiderantur. Sunt qui ex Galeno libro succedaneorum sibi adscripto violarū albarum radicem supponat ac si aliqua stet in illis violæ albæ tenuissimis radicibus et superuacuis qualitas, facultas ve quæ veri xylobalsami defectum supplere possit. Qua de re qui nolit vulgare xylobalsamum in vsum recipere, xyloalocem supponat, hoc est agallocum siue lignum aloes, ut cū matthiolo cronemburgius